
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с. РЫТКУЧИ» 
 

П Р И К А З 

 
 

 
 
 
 
 
  

 
Во исполнение приказа  Управления социальной политики от 10.09.2020 №01-

10/243 «Об условиях организации образовательного процесса образовательных 

организаций с. Рыткучи в период с 10 сентября 2020 года по 23 сентября 2020 года 

(включительно)», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции  среди организованных детей и работников МБОУ СШ с.Рыткучи 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать бесплатное питание в форме выдачи продуктового набора (вместо 

горячего питания), за период с  10 по 23 сентября  2020 обучающихся, получающих 

образование с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, с ограниченными возможностями здоровья, относящихся к социально-
незащищенным категориям, по установленным финансовым нормам, определенным 

Положением об обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных 

организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, 

утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 3 

сентября 2019 года № 421, за исключением использования финансовых средств 

выделенных на организацию горячего питания (завтраки) для учащихся 1-4 классов. 
2. Утвердить список учащихся, которым предоставляется продуктовый набор 

(приложение 1) 
3.Утвердить график выдачи сухих пайков с учетом всех ограничительных 

мероприятий (приложение 2).  
4. Утвердить форму табеля учѐта выдачи сухого пайка (приложение 3).  
5. Кузнецовой И.Б., заведующей  производством, обеспечить подготовку 

продуктового набора. 
6. Перечень и нормы предоставления продуктов, входящих в состав продуктов 

питания в виде сухого пайка, должны соответствовать среднесуточным наборам 

продуктов, определенным в приложении № 8 к Санитарно-эпидемиологическим правилам 

и нормативам СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

от 11.09.2020        №01-05/98 с. Рыткучи 

 Об организации питания обучающихся, 

отнесѐнных к льготным категориям,  
реализующих программы НОО, ООО и 

СОО с применением электронного 

обучения и дистанционных технологий 

garantf1://72576010.1000/
garantf1://72576010.0/


организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 

начального и среднего профессионального образования". 
7.Назначить ответственными за обеспечение и выдачу продуктового набора 

(вместо горячего питания) Кузнецову И.Б., заведующую производством, Нурову С.Б., 

социального педагога ОУ.  
8. Ответственным (Кузнецова И.Б., Нурова С.Б.) осуществить выдачу набора 

пищевых продуктов (продуктового набора) строго в соответствии с требованиями 

санитарно-эпидемиологической обстановки. 
9. Классным руководителям своевременно информировать родителей (законных 

представителей) о получении продуктового набора.  
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 И.о.директора                                                                                        Е.Н.Корчева 

 
 
 

Ознакомлен(а ) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 к приказу МБОУ СШ с. Рыткучи 

                                                                                                               от 11.09.2020г.№01-05/ 
 
 
№ 

п/п  
ФИО обучающегося  класс  статус получающего  

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
11.     
12.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 
 к приказу МБОУ СШ с. Рыткучи 

                                                                                                               от 11.09.2020г.№01-05/ 
График выдачи сухих пайков 

 
 

График выдачи сухих 

пайков/ класс 
Время выдачи сухого 

пайка 
Ответственные 

За период с 11 по 23 сентября  2020 года 
1-4 классы  10.00 - 12.00  Кузнецова И.Б. 

Нурова С.Б. 5-11 классы  12.00 - 14.00  
 
 

Приложение 3 
 к приказу МБОУ СШ с. Рыткучи 

                                                                                                               от 11.09.2020г.№01-05/ 
 
 

Форма табеля учёта выдачи продуктового набора 
 
№ п/п  ФИО обучающегося  класс  ФИО, статус 

получающего  
Подпись 

получающего  
     
ИТОГО выдано 

_________штук/комплектов сухого 

пайка  

Подпись выдававшего  

 


